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Investeringsrådgivning i Sbanken – et konsept 

fra DNB 

Sbanken – et konsept fra DNB (heretter «Sbanken – fra DNB») yter ikke-uavhengig 

investeringsrådgivning, heretter også kalt rådgivning, sparerådgivning eller råd i dokumentet. For 

investeringsrådgivning benyttes DNB sin konsesjon.  

 

Det er viktig at kundene våre er kjent med hva det betyr at rådgivningen er ikke-uavhengig, og 

konsekvensene ytelse av denne type investeringstjeneste har. Med investeringsrådgivning menes 

personlig anbefaling til en kunde, på kundens eller Sbankens – fra DNB initiativ, om en eller flere 

transaksjoner knyttet til bestemte finansielle instrumenter. Sbanken- fra DNB har en overordnet 

filosofi om at investeringer bør ta hensyn til horisonten på sparingen og fokusere på 

diversifisering. Derfor har vi som mål å sette sammen diversifiserte spareporteføljer tilpasset 

kundens risikotoleranse, preferanser og behov. 

 

At sparerådgivningen er ikke-uavhengig betyr at rådgivningen er begrenset til fondene som 

kunden finner i «fondslisten» i nettbanken i Sbanken – fra DNB . I Sbanken – fra DNB tilbys det 

ikke rådgivning på andre finansielle instrumenter enn fond.   
 

Om utvalg av finansielle instrumenter  
Sbanken – fra DNB tilbyr ulike fond, som alene eller i kombinasjon med hverandre er tilstrekkelig 

for at kundens investeringsmål kan oppfylles på en egnet måte. Fondstypene som tilbys er 

pengemarkedsfond, obligasjonsfond, aksjefond og kombinasjonsfond, samt absoluttavkastende 

fond. Sbanken – fra DNB tilbyr ikke rådgivning på andre finansielle instrumenter enn ikke-

komplekse fond, herunder UCITS fond som har en høy grad av investorbeskyttelse.  

 

Sbanken – fra DNB har en forhåndsbestemt kriteriemodell for at fond skal kunne tilbys på vår 

selvbetjente fondsplattform, i Spareroboten, eller gjennom tradisjonell manuell rådgivning. 

Kunder står fritt til å foreslå at nye fond eller forvaltere inntas på plattformen, men fondene eller 

forvalteren må allikevel gjennom kriteriemodellen for å få innpass på fondsplattformen. 

Vesentlige endringer i seleksjonskriterier for at forvaltere eller fond skal tilbys på fondsplattform 

til Sbanken fra DNB skal forankres i investeringsfilosofien som er styrende for 

investeringsrådgivning. 

 

Sbanken er et konsept fra DNB, men har ikke nære forbindelser til fondsforvaltere (inkludert DNB 

Asset Management), eller økonomiske forbindelser som påvirker vår anbefaling av produkter til 
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kundene.  Sbanken – fra DNB verken produserer eller forvalter finansielle instrumenter, men er 

en distributør av fond fra norske og utenlandske forvaltere med markedsføringstillatelse i Norge.  
 

Om vederlag/returprovisjon og kostnader for rådgivning  

Deler av forvaltningshonoraret kunden betaler til forvalter blir for flere fond betalt tilbake oss i 

form av returprovisjon, men det vi mottar av returprovisjon går i sin helhet tilbake til kunden. I 

stedet for returprovisjon, betaler kunden en årlig rådgivningspris på 0,40 % til Sbanken – fra DNB 

for manuell og automatisert rådgivning. Kostnader beregnes daglig ut ifra fondsmidler i kundens 

eierskap. Rådgivningspris vil være likt uavhengig av hvilke fond som anbefales eller er tilgjengelig 

for anbefaling. Den samme prisstrukturen med tilbakebetaling av returprovisjon, gjelder for fond 

kjøpt direkte i fondslisten eller sammensatte sparepakker på kundens eget initiativ. Oversikt over 

returprovisjon som tilbakebetales, samt årlig pris for hvert fond kan leses i Sbanken – fra DNB 

prislister.  

 

Sbanken – fra DNB sinerådgivere mottar ikke personlige bonuser basert på fondene som 

anbefales, eller basert på hvorvidt kundene kjøper fond eller ikke. DNB har en 

resultatlønnsordning, og denne er likt konstruert for alle ansatte i DNB. 

 

Sbanken – fra DNB mottar ikke vederlag fra andre enn kundens betaling for produkter eller 

tjenester på plattformen. Rådgivere og de ansatte kan motta mindre naturalytelser i situasjoner 

relevant for tjenesten eller produktet, for eksempel mat eller reklamemateriell av ubetydelig 

verdi i forbindelse med faglige seminarer o.l. Det mottas ikke naturalytelser som kan svekke vår 

evne til å ivareta kundens beste interesser. 

 

Prosess ved manuell investeringsrådgivning 

Ved manuell rådgivning via ansatt investeringsrådgiver i Sbanken – fra DNB bruker vi en fastsatt 

matrise for å finne riktig risikonivå på kundens sparing. En egen intern enhet for fondsanalyse 

benytter objektiv modell som rangerer fondene i ulike forhåndsbestemte kategorier, der 

rangeringen gjøres tilgjengelig for Sbanken – fra DNBs investeringsrådgivere månedlig. 

Rådgiverne står fritt til å velge fond innenfor hver enkelt kategori. Sbanken – fra DNBs 

investeringsrådgivere har ingen tette forbindelser med forvaltere, og eventuell kontakt skal være 

av faglig art for å forbedre tjenesten til kunden via økt kompetanse hos rådgivere.  

 

Sparerobot  

Roboten tilbyr investeringsrådgivning i fond via en automatisert tjeneste.  

 

Det settes sammen en portefølje der følgende prioriteringer ligger til grunn:  
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• Roboten utelukker fond som ikke når opp til våre krav til samfunnsansvar og velger de 

etiske alternativene.  

• Roboten prioriterer lave kostnader.  

• Roboten analyserer historisk avkastning og risiko i fondene, og velger fond basert på 

hvordan den forventer at fondene skal gjøre det framover.  

• Roboten tar hensyn til kundens individuelle preferanser og behov. 

 

Informasjon om avgrensninger og fondstyper i spareroboten 

Spareroboten er avgrenset til å gi investeringsråd knyttet mot sparemidlene som kunden oppgir 

som «likvide midler» ved bruk av Spareroboten. Det vil si bankinnskudd som er tilgjengelig på 

konto. Roboten hensyntar ikke andre finansielle instrumenter, løsøre eller fast eiendom. Vår 

digitale rådgivningsløsning gir investeringsråd for den delen av kundens portefølje som plasseres 

gjennom robotløsningen.  

 

Spareroboten tar hensyn til kredittgjeld eller forbruksgjeld, og fraråder plassering i fond før dette 

er nedbetalt.  

 

Investeringsrådgivningen er begrenset til fondsutvalg som tilbys gjennom Sbanken – fra DNB, og 

som har gjennomgått kriteriemodellen for å kunne velges av roboten. Roboten tilbyr i dag ikke 

aktive forvaltede aksjefond, og alle fondene har krav til etisk merking og lange nok historiske 

data til å kunne vurderes. 

 

Sbanken – fra DNB sin utvelgelsesmetodikk i Spareroboten er basert på en overordnet filosofi om 

å investere langsiktig og samtidig fokusere på diversifisering og minimere kostnader i stedet for å 

prøve å slå et enkelt marked. På bakgrunn av dette vil lavprisindeksfond (passive) prioriteres i 

seleksjonen som skjer innenfor andelsklassen «aksjer» i en portefølje. Vi har også god tro på at 

våre kunder ønsker å investere sin kapital i ansvarlige, bærekraftige selskaper. 

 

Som en egen funksjonalitet i rådgivningsprosessen, tilbyr roboten også å analysere selvvalgte 

fond som kunden ikke har kjøpt i Sbanken – fra DNB i forbindelse med rådgivning. Analysen med 

påfølgende råd vil ta utgangspunkt i den analyserte porteføljens verdi på tidspunkt for 

gjennomført rådgivning.  

 

Avtale om investeringsrådgivning  

Selve rådet (investeringsforlag) anses som en akseptert avtale når kunden gjennomfører 

fondskjøp basert på investeringsrådet. Kunden kan når som helst kontakte Sbanken – fra DNB og 

be om at det ikke lenger ønskes investeringsrådgivning. Kunder, som ikke lenger ønsker 
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rådgivning, frasier seg retten til årlig oppfølging gjennom Spareroboten eller manuell rådgivning. 

Kunden kan da ikke anses å være en rådgivningskunde, da Sbanken – fra DNB ikke har anledning 

til å gjennomføre egnethetsvurdering og sikre at rådet er egnet for kunde. Fremtidig 

prisbelastning for investeringsrådgivning vil da bortfalle, og fond som fremdeles eies vil returnere 

til prisene som følger ordinære ordreformidlingskanaler gjennom Sbanken – fra DNB. 

 

Betenkningstid og oppfordring om tid til å områ seg  

Kunder som mottar investeringsrådgivning via Spareroboten eller manuell rådgivning oppfordres 

til å lese nøye gjennom rådet (investeringsforlag), sette seg inn i, og forstå investeringsrådet best 

mulig. Det oppfordres til å bruke nødvendig tid til å områ seg før avtale inngås.  

• Ved manuell rådgivning vil det være mulig for kunden å finne tilbake til både aksepterte 

og ikke-aksepterte råd via «Meldingsboks» i nettbanken.  

• Ved robotrådgivning vil det være mulig for kunden å finne tilbake til både aksepterte og 

ikke-aksepterte råd via menyen «Mine råd» i nettbanken.  

 

På den måten vil kunden kunne bruke så lang tid som man selv ønsker til å vurdere om man skal 

handle i tråd med rådet som er gitt. Det anbefales dog at kunden er observant på om den 

økonomiske situasjonen har endret seg i perioden med betenkningstid. I så tilfelle anbefales det 

å gjennomgå Spareroboten på nytt eller å kontakte rådgiveren som har gitt et manuelt råd. Dette 

for å motta et nytt og oppdatert råd som sikrer at rådet er tilpasset og egnet den faktiske 

situasjonen kunden befinner seg i. 

 

Årlig oppfølging  

Kunden vil én gang i året får tilbud om oppfølging og eventuell justering av investeringsrådet. 

Sbanken – fra DNB sjekker ikke løpende eller uoppfordret om sparingen er tilpasset kundens 

økonomiske situasjon, eller kundens risiko og/eller tidshorisont, men med ytelse av 

investeringsrådgivning følger et tilbud om årlig oppfølging av kunden.  

 

Årlig oppfølging manuell rådgivning: 

• Kunden får tilsendt et tilbud om årlig oppfølging per epost som kunden kan velge å 

benytte seg av. Ved aksept av årlig oppfølging avtales telefonmøte med rådgiver, der siste 

kjente opplysninger (egnethetsvurdering dokumentert i investeringsforslag) presenteres 

som tilsendt kunde i forbindelse med siste oppdaterte investeringsforslag.  

• Det er viktig at kunden opplyser om eventuelle endringer slik at rådgiver kan gjøre 

nødvendige justeringer dersom kundens økonomiske situasjon mv. har endret seg. 

Oppdatert investeringsforslag vil bli tilsendt kundens meldingsboks i nettbanken. 
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Årlig oppfølging Sparerobot: 

• Kunden mottar et varsel i nettbanken årlig som oppfordrer til å se over spareråd. Ved 

aksept vil kunden presenteres siste kjente opplysninger (egnethetstest) som har blitt 

oppgitt i forbindelse med rådgivning ved bruk av Spareroboten.  

• Det er viktig at kunden kontrollerer at opplysningene er korrekte, og gjør eventuelle 

justeringer dersom situasjonen har endret seg. Investeringsforslag vil presenteres 

umiddelbart hensyntatt oppdatert informasjon, og rådet vil være tilgjengelig med tid til å 

områ seg under «Mine råd» i nettbanken. 

 

Bærekraft i investeringsrådgivning  

Manuell rådgivning 

Rådgivere i Sbanken – fra DNB vil som et minimum anbefale fond som unngår å investere i 

bransjer og selskaper som bryter med grunnleggende samfunnsansvar. Det betyr at kunder ikke 

kan velge bort det laveste bærekraftnivået ved kartlegging av kundens 

bærekraftpreferanse. 

 

I tillegg vil banken samle inn kundens bærekraftpreferanse gjennom å avdekke 

hvorvidt kunden har preferanse om å: 

• Investere i fond med en grunnleggende bærekraftpolicy 

• Investere i fond som tar særlig hensyn til bærekraft 

• Investere i fond som aktivt bidrar til miljømål og er villig til å potensielt ofre noe 

avkastning for å oppnå bærekraftige plasseringer 

 

Sparerobot 

Ved robotrådgivning ligger det ulike seleksjonsregler til grunn for utvelgelse av fond. Det første 

seleksjonskriteriet er fondets etiske merking, hvor roboten kun vil prioritere fond med positiv 

etisk merking. At et fond har positiv etisk merking betyr at forvalteren av fondet følger 

internasjonale etiske normer og fremmer bærekraftige investeringer. Fond med negativ etisk 

merking, eller uten merking, vil ekskluderes fra seleksjonen. 

 

I forlengelse av egnethetstest har banken inkludert et eget spørsmål til kunde som gir en økt 

porteføljevekt i kundens egne preferanser – der «fornybar energi» finnes som en av flere 

preferansekriterier. 

 

Mer om bærekraft i investeringsrådgivning finnes i dokumentet «Bærekraft i 

investeringsrådgivning» på våre nettsider for kundebeskyttelse:  
https://sbanken.no/spare/kundebeskyttelse/ 

https://sbanken.no/spare/kundebeskyttelse/
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Lagring og innsamling av kundedata og personopplysninger  

Digitalløsningen samler ikke inn personopplysninger som krever særskilt beskyttelse. Formålet 

for behandling av personligopplysninger er avgrenset til informasjon som er nødvendig å hente 

inn i forbindelse med egnethetsvurdering og deles ikke på tvers av fagområder i Sbanken – fra 

DNB eller andre områder i DNB.  

 

Innsamlingen av data er avgrenset til data som er nødvendig jfr. Verdipapirhandelloven ved 

ytelse av investeringsrådgivning, og data Sbanken – fra DNB anser som nødvendig for å kunne gi 

kunden et egnet investeringsråd.  

 

Lagring av data, lydopptak inkludert, som kunden oppgir i forbindelse med 

investeringsrådgivning lagres i henhold til gjeldende lover og regler i minimum 5 år, eller lenger 

dersom det er tjenstlig nødvendig.  

 

Kunden kan få tilgang til lagrede data relatert til investeringsrådgivning ved å kontakte Sbanken – 

fra DNB per epost på sparing@sbankendnb.no.  

 

Det vil også være mulig for kunden å se de fleste besvarelsene/data fra robotveiviseren via selve 

sparerådet, samt lenken «les mer om sparerådet» som kunden kan finne i rådet. 

mailto:sparing@sbankendnb.no

